ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 002/2020

A Prefeitura Municipal de Eusébio - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede na

Rua Edmilson Pinheiro, 150, Bairro Autódromo, Eusébio - CE, CEP: 61760-000, neste ato

representada pelo Prefeito Municipal, Senhor Acilon Gonçalves, no uso de suas atribuições legais,

torna público o ADITIVO 001/2020, conforme segue:

Art.  1º.  Fica retificado o ANEXO I do edital 002/2020, passando a figurar conforme

abaixo:

ANEXO I – CARGO DO CONCURSO PÚBLICO, NÚMERO DE VAGAS, SALÁRIO, CARGA

HORÁRIA E ESCOLARIDADE

Cód Cargo Carga

Horária

Requisitos e

Escolaridade

Vencimento

Base (R$)

Ampla

Concorrência

PCD CR

01 Policial Municipal 40h

semanais

Ensino Médio

Completo e

Carteira de

Habilitação A e B

R$ 1.045,00 95 5 150

*AC: Ampla Concorrência; CR: Cadastro Reserva; PCD: Pessoa Com Deficiência

Eusébio/CE, 13 de março de 2020.

ACILON GONÇALVES PINTO JÚNIOR

Prefeito Municipal